1

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7

TRƯỜNG MẦM NON TÂN PHONG

Số: 106/TB-MNTP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Quận 7, ngày 13 tháng 7  năm 2021

THÔNG BÁO

V/v thay đổi cách thức tiếp nhận hồ sơ nhập học

Năm học 2021 - 2022

Căn cứ Thông báo số 651/TB-GDĐT ngày 05 tháng 7 năm 2021 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận 7 về việc thực hiện tiếp nhận hồ sơ huy động

trẻ ra lớp, tuyển sinh vào lớp 1 và lớp 6 năm học 2021 - 2022;

  Căn cứ Công văn số 673/GDĐT-VP ngày 08 tháng 7 năm 2021 của

Phòng giáo dục và Đào tạo Quận 7 về việc tổ chức thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19 theo tinh thần nội dung Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày

31 tháng 3 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ trong cơ sở giáo dục;

Do tình hình dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức trên địa bàn Thành phố

Hồ Chí Minh, nhà trường cũng được sử dụng để phục vụ cho công tác phòng

chống dịch bệnh Covid-19, Trường Mầm non Tân Phong thay đổi cách thức tiếp

nhận hồ nhập học năm học 2021 - 2022, cụ thể như sau:

1. Đối tượng: Trẻ có tên trong danh sách niêm yết trên website

https://mntanphong.hcm.edu.vn

 2. Hình thức: Trực tuyến

 3. Thời gian: Từ 8 giờ 00 ngày 14/7/2021 đến 16 giờ 00 ngày 19/7/2021.

4. Thực hiện:

Bước 1: Phụ huynh chụp hình các giấy giờ sau:

- Sổ Hộ khẩu thường trú hoặc sổ đăng ký tạm trú (KT3), chụp trang chủ

hộ và trang thông tin của trẻ.

- Giấy khai sinh (Bản chính hoặc bản trích lục)

- Thẻ Bảo hiểm Y tế (Bản chính)

- Sổ theo dõi tiểm chủng (Bản chính)

*Yêu cầu: Hình ảnh rõ ràng, không nhòe

Bước 2: Phụ huynh sử dụng máy vi tính hoặc điện thoại thông minh có

kết nối mạng internet truy cập vào đường links:

https://forms.gle/jCF2Kv8Qdqt6Sxah6

https://mntanphong.hcm.edu.vn/
https://forms.gle/jCF2Kv8Qdqt6Sxah6

2

Bước 3:

Phụ huynh nhấp vào ô "Thêm tệp"  => "Chọn tệp từ thiết bị" => "Chọn

ảnh đã chụp giấy tờ liên quan theo yêu cầu" => Nhấp "Tải lên", sau đó sẽ gửi.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc phụ huynh vui

lòng liên hệ:

+ Phụ trách Hồ sơ Nhà trẻ:

Cô Vũ Thúy Hoa - Số điện thoại: 0907.183.209

+ Phụ trách Hồ sơ Mẫu giáo:

Cô Nguyễn Thị Thanh Huyền -  Số điện thoại: 0907.919.010

Lưu ý: Nhà trường căn cứ vào thông tin phụ huynh đã đăng ký trực tuyến

để đối chiếu với hộ khẩu, tạm trú, giấy khai sinh,… Phụ huynh hoàn toàn chịu

trách nhiệm về tính xác thực của hồ sơ và cam kết các thông tin đã nộp trực

tuyến là đúng so với hồ sơ gốc. Nếu sau khi xác minh các thông tin phụ huynh

đã gửi không chính xác và đầy đủ nhà trường sẽ hủy kết quả đã xét duyệt. Nhà

trường không giải quyết các trường hợp thông tin phụ huynh đã đăng ký không

trùng khớp với các giấy tờ trên.

Dự kiến ngày 27/7/2021, nhà trường công bố danh sách học sinh năm học

2021 - 2022 trên cổng thông tin điện tử của nhà trường.

Phụ huynh thường xuyên theo dõi trên cổng thông tin điện tử của trường

để xem thông báo.

Hội đồng tuyển sinh sẽ kết thúc thời gian tuyển sinh sớm hoặc trễ hơn

thời gian thông báo trên khi đã thu nhận đủ số lượng học sinh theo chỉ tiêu giao.

Trường Mầm non Tân Phong thông báo đến Quý Cha mẹ học sinh được

biết./.

Nơi nhận:           HIỆU TRƯỞNG

- PGDĐT Q.7 “báo cáo”;

- UBND P.Tân Phong “phối hợp”;

- CB-GV-NV trường “để biết và phối hợp”;

- Thành viên HĐ tuyển sinh “thực hiện”;

- CMHS “để biết”;

- Lưu: VT, h/s tuyển sinh./.
      Trần Minh Hà

(Đã ký)